建设项目环境影响评价已通过江西省环保厅，并于2017年6月19日取得《排污许可证》，证书编号：

913602007814651923001P。

突发环境事件应急预案

邀请第三方根据应急预案编制导则，编制公司“突发环境事件应急预案”，并通过专家评审，于2018年9月12

日在江西省乐平市环保局备案，企业内部发布并定期组织演练。

环境自行监测方案

环境自行监测方案已编制并实施。公司编制并发布企业安全环保监测计划，明确环境监测废水、废气、

噪声等污染物、种类、取样位置、检测频率、责任部门等，每月根据检测计划方案进行跟踪。

其他应当公开的环境信息

所有信息已公开，并按照环保要求在网站进行公开并安装数采仪实时上传数据。

目前乐浩电厂的环保数据实时在线采集监测系统和排污口视频数据均与国家环保控制平台、江西省环

保省控平台同步进行在线监测。

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2018年10月，公司与杭州重锅信息科技有限公司（以下简称杭州重锅公司）签订股权转让协议，约定

将公司持有的青岛捷能汽轮机集团股份有限公司（以下简称青岛捷能公司）19.02%股权以25,600.00万元（包

括青岛捷能公司2014年宣告发放的股利1,784,702.71元）的价格转让给杭州重锅公司，公司已收到上述股权

转让款25,600.00万元。因青岛捷能公司以上述股权转让行为违反其公司章程及《股权事务管理办法》的规

定为由，向青岛市中级人民法院提起诉讼，要求回购本公司持有的上述股份并赔偿相应经济损失。截至本

杭州锅炉集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

46

财务报表批准报出日，青岛市中级人民法院尚未作出判决，上述股权已被冻结，相关股权转让的工商变更

亦尚未完成。故公司将收到的股权转让款暂列示于其他应付款科目，将涉及的现金流量列示于“收到其他

投资活动有关的现金”，未确认相关处置收益8200多万元。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

受全国煤炭去产能影响，江西省乐平市煤炭供应不足，煤价涨幅过大，江西乐浩公司于2018年4月开

始停产，相关生产经营用固定资产、无形资产自2018年4月起处于全面闲置状态。在综合考虑江西乐浩公

司经济现状及未来发展的基础上，结合外部评估专家的评估，2018年对江西乐浩公司固定资产、无形资产

进行计提减值准备30,570万元，影响2018年度归属于母公司所有者的净利润21,399万元。

杭州锅炉集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 16,305,000 2.20% -2,920,235 -2,920,235 13,384,765 1.81%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%

3、其他内资持股 16,305,000 2.20% -2,920,235 -2,920,235 13,384,765 1.81%

其中：境内法人持股 0 0.00%

   境内自然人持股 16,305,000 2.20% -2,920,235 -2,920,235 13,384,765 1.81%

4、外资持股 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 723,127,800 97.79% 2,879,285 2,879,285 726,007,085 98.19%

1、人民币普通股 723,127,800 97.79% 2,879,285 2,879,285 726,007,085 98.19%

2、境内上市的外资股 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 739,432,800 100.00% -40,950 -40,950 739,391,850 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、高管锁定股份变动

根据相关规定，部分高管锁定股份在报告期初进行自动解锁，转为无限售流通股。

2、限制性股票的部分回购及解锁

2017年12月1日，公司披露了《关于调整限制性股票回购价格和回购注销部分限制性股票的公告》，

该次调整后的限制性股票总量由15,414,000股调整为18,496,800股，调整后限制性股票的回购价格由5.9533

元/股调整为4.8361元/股。回购注销1位离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票40,950股,回购后限制

杭州锅炉集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

48

性股票总量为18,455,850股。

2018年4月13日，公司披露了《关于2016年限制性股票激励计划第二期解锁股份上市流通的公告》，

第二个解锁期解锁的股份数量为4,473,000股，占限制性股票总数的25%，占当前公司股本总额的0.605%。

解锁股份于2018年4月18日上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司董事会进行限制性股票的解锁、回购事宜，已获2016年1月25日召开的2016年第一次

临时股东大会授权。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况